
Министерство культуры Хабаровского края 
 

Краевое государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение 

«ХАБАРОВСКИЙ КРАЕВОЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ» 
 

(КГБ ПОУ «ХККИ») 
 

ПРИКАЗ 

                       №   
            г. Хабаровск 
 

 
О назначении ответственного лица за ведение и организацию работы по 
соблюдению законодательства по противодействию коррупции краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Хабаровский краевой колледж искусств» 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края  

от 03.12.2020 № 521-пр "О мерах по противодействию коррупции в 

государственных учреждениях Хабаровского края, государственных 

унитарных предприятиях Хабаровского края", в соответствии с приказом 

министерства культуры Хабаровского края от 29.12.2020 № 427/01-15 (в 

редакции приказа  

от 10.08.2022 № 203/01-15), в целях обеспечения единой государственной 

политики в области противодействия коррупции, повышения эффективности 

мер по предупреждению коррупции, реализуемых в соответствии со статьей 

13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые антикоррупционные стандарты краевого 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Хабаровский краевой колледж искусств» (далее - КГБ ПОУ 

«ХККИ»). 

2. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя о 

фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений и рассмотрения указанных уведомлений 

КГБ ПОУ «ХККИ». 

3. Утвердить прилагаемое Положение о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов в КГБ ПОУ «ХККИ». 

4. Назначить ответственным за ведение и организацию работы по 

соблюдению законодательства по противодействию коррупции в КГБ ПОУ 

«ХККИ» начальника отдела кадровой, документационной работы и 

информационной безопасности Кавшар Наталью Львовну. 

         5. Начальнику отдела кадровой, документационной работы и 

информационной безопасности Кавшар Наталье Львовне: 

5.1. Обеспечить ежегодное утверждение и направление в министерство 

культуры края в срок до 18 января текущего года планов реализации 



антикоррупционных мероприятий в КГБ ПОУ «ХККИ», с указанием сроков 

проведения антикоррупционных мероприятий и ответственных 

исполнителей. 

6.1. Признать утратившим силу приказ от 17.01.2022 № 2 «Об 

утверждении Положения о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов.  

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     
И.о. директора                                                                                     Н.Е. Козлова 
 

 


